a) 華潤勵致董事已遵照所述基準妥為編製未經審核備考財務資料；

b) 有關基準與華潤勵致集團之會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4章第29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整乃屬

恰當。

此致

華潤勵致有限公司董事　台照

德勤．關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

謹啟

二零零八年一月十六日

附 錄 五 經 擴 大 華 潤 上 華 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-1 –

I. 經擴大華潤上華集團的未經審核備考財務資料

隨附經擴大華潤上華集團的未經審核備考財務資料包括經擴大華潤上華集團的未經審

核備考合併損益表、未經審核備考合併資產負債表及未經審核備考合併現金流量表，乃為

說明華潤上華收購華潤勵致半導體集團（「建議交易」）的影響及遵守上市規則第4.29條的規

定而編製（猶如建議交易已於二零零七年九月三十日完成）。

經擴大華潤上華集團的未經審核備考合併損益表、未經審核備考合併資產負債表及未

經審核備考合併現金流量表，乃根據本綜合文件附錄一 —  華潤勵致半導體集團的財務資

料一節所載華潤勵致半導體集團於二零零七年九月三十日止期間的綜合資產負債表、截至

二零零七年九月三十日止九個月期間的綜合損益表及綜合現金流量表及本綜合文件附錄三

— 華潤上華的財務資料一節所載華潤上華於二零零七年九月三十日的未經審核綜合資產負

債表及截至二零零七年九月三十日止九個月期間的未經審核綜合損益表及未經審核綜合現

金流量表或其就該期間已發表的未經審核財務報表，並經作出隨附附註所述的備考調整後

編製。隨附對建議交易的備考調整的說明描述了(i) 與交易直接有關的；及(ii) 有充分依據

的備考調整。

經擴大華潤上華集團的未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計及不明朗因素為依

據而編製，並僅供說明用途而提供。因此，由於該等假設、估計及不明朗因素，隨附經擴

大華潤上華集團的未經審核備考財務資料的性質使然，其不一定能夠真實反映如建議交易

已於二零零七年九月三十日完成，經擴大華潤上華集團達到的實際財務狀況，或如建議交

易已於二零零七年一月一日完成，經擴大華潤上華集團達到的業績及現金流量。未經審核

備考財務資料並非旨在預測經擴大華潤上華集團日後的財務狀況、業績或現金流量。

就編製經擴大華潤上華集團的未經審核備考財務資料而言，華潤上華集團的財務資料

內所列金額已按1.00美元兌7.8港元的匯率由美元兌換成港元。

附 錄 五 經 擴 大 華 潤 上 華 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-2 –

經擴大華潤上華集團的未經審核備考合併收益表

截至二零零七年九月三十日止九個月期間

華潤 華潤勵致 備考經

上華集團 半導體集團 合併合計 備考調整 附註 調整合計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 807,783 1,500,418 2,308,201 (169,707) 1 2,138,494

銷售成本 (589,366) (1,165,367) (1,754,733) 176,576 1 (1,578,157)

毛利 218,417 335,051 553,468 6,869 560,337

其他收入 30,559 97,640 128,199 (26,965) 1,6 101,234

分銷成本 (16,450) (31,840) (48,290) 66 1 (48,224)

行政開支 (65,054) (126,188) (191,242) 331 1 (190,911)

其他營運開支 (46,976) (134,522) (181,498) 120 1 (181,378)

財務成本 (20,729) (30,377) (51,106) － (51,106)

除稅前溢利 99,767 109,764 209,531 (19,579) 189,952

稅項 (25,430) (8,330) (33,760) 387 1 (33,373)

期內溢利 74,337 101,434 175,771 (19,192) 156,579

應佔：

本公司股本

　持有人 74,337 103,380 177,717 (19,192) 158,525

少數股東權益 － (1,946) (1,946) － (1,946)

74,337 101,434 175,771 (19,192) 156,579

附 錄 五 經 擴 大 華 潤 上 華 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-3 –

經擴大華潤上華集團的未經審核備考合併資產負債表

於二零零七年九月三十日

華潤 華潤勵致 備考經

上華集團 半導體集團 合併合計 備考調整 附註 調整合計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 1,572,251 1,899,906 3,472,157 44,600 3 3,516,757

投資物業 － 49,719 49,719 (49,719) 3 －

商譽 － 13,908 13,908 － 13,908

技術知識 33,309 2,392 35,701 － 35,701

可供銷售投資 － 571 571 － 571

預付租約款項 4,481 146,322 150,803 5,119 3 155,922

遞延稅項資產 5,474 2,555 8,029 1,851 1 9,880

1,615,515 2,115,373 3,730,888 1,851 3,732,739

流動資產

存貨 229,170 558,559 787,729 (12,340) 1 775,389

應收賬款、按金及

　預付款項 212,813 830,663 1,043,476 (32,360) 2 1,011,116

預付租約款項 － 3,567 3,567 － 3,567

應收同集團

　公司款項 － 56,496 56,496 (56,496) 2,8 －

可收回稅項 － 2,189 2,189 － 2,189

已抵押銀行存款 5,634 － 5,634 － 5,634

銀行結存及現金 142,847 113,523 256,370 (113,523) 4,8 142,847

590,464 1,564,997 2,155,461 (214,719) 1,940,742

附 錄 五 經 擴 大 華 潤 上 華 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-4 –

華潤 華潤勵致 備考經

上華集團 半導體集團 合併合計 備考調整 附註 調整合計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

應付賬款及

　應計費用 297,357 1,045,524 1,342,881 (14,848) 2 1,328,033

應付同集團

　公司款項 － 285,934 285,934 (285,934) 2,8 －

稅項 10,407 5,778 16,185 － 16,185

撥備 － 44,057 44,057 － 44,057

借貸 －  於一年內

　償還 306,800 78,931 385,731 508,469 7,8 894,200

614,564 1,460,224 2,074,788 207,687 2,282,475

流動（負債）資產

　淨額 (24,100) 104,773 80,673 (422,406) (341,733)

資產總值減流動

　負債 1,591,415 2,220,146 3,811,561 (420,555) 3,391,006

資本及儲備

股本 272,506 － 272,506 321,017 4 593,523

股份溢價及儲備 1,198,020 1,964,033 3,162,053 (741,572) 1,5,7 2,420,481

本公司股本持有人

　應佔股本 1,470,526 1,964,033 3,434,559 (420,555) 3,014,004

少數股東權益 － 84,272 84,272 － 84,272

總股本 1,470,526 2,048,305 3,518,831 (420,555) 3,098,276

非流動負債

借貸 －  於一年

　後償還 54,711 171,841 226,552 － 226,552

長期應付款項 66,178 － 66,178 － 66,178

120,889 171,841 292,730 － 292,730

1,591,415 2,220,146 3,811,561 (420,555) 3,391,006

附 錄 五 經 擴 大 華 潤 上 華 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-5 –

經擴大華潤上華集團的未經審核備考合併現金流量表
截至二零零七年九月三十日止九個月期間

華潤 華潤勵致 備考經
上華集團 半導體集團 合併合計 備考調整 附註 調整合計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務
除稅前溢利 99,767 109,764 209,531 (19,579) 1,6 189,952

就下列各項作調整：
　財務成本 20,729 30,377 51,106 － 51,106
　利息收入 (1,248) (17,798) (19,046) 17,000 6 (2,046)
　物業、廠房及
　　設備折舊 122,029 129,611 251,640 1,783 3 253,423
　技術知識攤銷 2,314 552 2,866 － 2,866
　預付租約款項攤銷 75 2,579 2,654 90 3 2,744
　投資物業折舊 － 1,873 1,873 (1,873) 3 －
　股權支付款項開支 6,566 － 6,566 － 6,566
　出售物業、廠房及
　　設備的收益 (9,225) (1,755) (10,980) － (10,980)
　出售可供出售
　　投資的收益 － (1,924) (1,924) － (1,924)
　存貨撥備 9,426 － 9,426 － 9,426
　撥回撥備 － (26,221) (26,221) － (26,221)

未計營運資金
　變動前經營
　現金流量 250,433 227,058 477,491 (2,579) 474,912
存貨增加 (26,788) (137,605) (164,393) 2,579 1 (161,814)
應收賬款、按金
　及預付款項
　增加 (54,103) (166,710) (220,813) 13,459 2 (207,354)
應收集團公司
　款項增加 － (3,298) (3,298) 1,437 2,8 (1,861)

應付賬款及應計
　支出增加 10,910 162,949 173,859 (4,639) 2 169,220
應付集團公司
　款項增加 － 20,151 20,151 (10,257) 2,8 9,894
撥備減少 － (7,846) (7,846) － (7,846)

經營業務所得現金 180,452 94,699 275,151 － 275,151
已付利得稅 (19,826) (1,082) (20,908) － (20,908)

經營業務所得
　現金淨額 160,626 93,617 254,243 － 254,243

附 錄 五 經 擴 大 華 潤 上 華 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-6 –

華潤 華潤勵致 備考經
上華集團 半導體集團 合併合計 備考調整 附註 調整合計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資業務
購置物業、廠房
　及設備 (202,079) (292,613) (494,692) － (494,692)
控股公司
　的還款 － 269,383 269,383 － 269,383
購買預付租約付款 － (87) (87) － (87)
出售物業、廠房及
　設備的所得款項 15,436 6,570 22,006 － 22,006
出售可供出售投資
　的所得款項 － 2,146 2,146 － 2,146
已收利息 1,248 798 2,046 － 2,046
已抵押銀行存款
　減少 2,007 － 2,007 － 2,007

投資業務動用
　現金淨額 (183,388) (13,803) (197,191) － (197,191)

融資業務
新籌集銀行貸款 313,791 1,244,446 1,558,237 274,936 7 1,833,173
償還借貸 (290,953) (1,537,576) (1,828,529) － (1,828,529)
償還長期負債 (7,425) － (7,425) － (7,425)

應付集團公司
　款項增加 － 210,944 210,944 － 210,944
已付借貸利息 (14,742) (30,377) (45,119) － (45,119)
已付股息 － － － (474,423) 7 (474,423)
行使購股權 569 － 569 － 569
發行股份 － － － 64,357 4 64,357

融資業務
　所得（動用）
　現金淨額 1,240 (112,563) (111,323) (135,130) (246,453)

現金及現金
　等值減少淨額 (21,522) (32,749) (54,271) (135,130) (189,401)
現金及現金等值
於二零零七年
　一月一日 164,135 135,130 299,265 － 299,265
外幣匯率變動
　的影響 234 11,142 11,376 － 11,376

現金及現金等值
於二零零七年
　九月三十日，
　即銀行結餘
　及現金 142,847 113,523 256,370 (135,130) 121,240

附 錄 五 經 擴 大 華 潤 上 華 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-7 –

附註﹕

1. 為撇銷二零零七年一月一日至二零零七年九月三十日止期間華潤勵致半導體集團與華潤上華集

團間的公司間交易及有關稅務影響而作出的調整。

2. 華潤勵致半導體集團與華潤上華集團間於二零零七年九月三十日的結餘而作出的對銷。

3. 為將華潤勵致半導體集團租賃予華潤上華集團一家附屬公司的投資物業重新分類為物業、廠房

及設備及預付租賃款項而作出的調整。

4. 為按下列基準計算就華潤上華收購華潤勵致半導體集團造成的影響而作出的調整﹕

(i) 於二零零七年九月三十日發行合共3,210,167,717股每股面值0.1港元的華潤上華股份（「代價

股份」），以作為收購華潤勵致半導體集團的代價，上述股份計入假設於二零零七年十一月

十六日所有由華潤勵致發行的尚未行使購股權已歸屬並獲悉數行使，致使發行額外

159,586,200股華潤上華股份。

(ii) 上文第 (i)點提及因行使購股權的所得款項64,357,000港元會由華潤勵致動用作認購CRL

Management Services Limited及CRL Finance Limited的新股份。

倘並非所有華潤勵致授出的尚未行使購股權於協議所界定的註銷購股權最後接納日期或之前已

獲行使，則由華潤上華發行作為註銷該等購股權的代價的額外股份數目將不會超逾78,222,686